

گزیده‌هایی از بیانات حضرت آقای حاج دکتر نور علی تاننده (محبوب‌علی‌شاه)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.

در یک سایت چیزی دیدم. خلاصه، انتقادی نوشته بود که حرفش راست است منتها، کَلِمَةُ الْحَقِّ يُرَادُ بِهَا الْبَاطِلُ، علی‌الغالب فرمود: حرف حقی است که یک ناحق از او می‌خواهند. نوشته بود که شما درویش‌ها می‌گویید در سیاست دخالت نمی‌کنیم، اینها روی سیاست، حکومت، به شما سخت گرفتند، زندانی کردند و اینها. شما اعتصاب غذا کردید، تظاهرات کردید، این کارهایی که شما کردید که همه‌اش سیاسی است. راست هم می‌گویند، اعتصاب، سیاسی است، همه‌ی اینها... ما وقتی که بچه هستیم یک بازیهای داریم، وقتی بزرگتر شدیم بازیهایمان عوض می‌شود، شطرنج می‌شود، فوتبال می‌شود و امثال اینها. نه اینکه آن بازیها را فراموش کردیم، این فوتبالیستی که در درجه‌ی اوّل فوتبال است، هنوز تیله بازی را بلد است، یک وقتی تیله بازی می‌کرده ولی حالا آن را رها کرده. ما هم اگر سیاست را رها کردیم ولی بلدیم. این را برای شما نمی‌گوییم، این را برای اینها می‌گوییم، شما هم بدانید، فکر کنید. به علاوه ما آنقدر در این سیاست دخالت می‌کنیم که نوک این سیاستمداران غلط، دروغ‌پردازان، نوکشان را بچینیم، قیچی کنیم و قدمشان را قطع کنیم، نه بیش از این. بیش از این دیگر در سیاست دخالت نمی‌کنیم. ان شاء الله زودتر بتوانیم این کار را بکنیم که ما به تعلیمات خودمان، تعلیمات عرفانی، برگردیم، ان شاء الله. ولی به هرجهت بدانید این مشکلات و این چیزهایی هم که هست، اینها را اگر تحمل کنید و به خوبی از پس آن بربیایید، مقامات هر کدامتان خیلی بالاتر می‌شود. این یک ارزشی است که خداوند برای ماها گذاشته که این چیزها را آفریده که بگوییم: ما در سیاست دخالت نمی‌کنیم ولی به دشمنان ما هم یاد می‌دهد که بگویید: همینی که می‌گویید، این سیاست است. هر دو راست است. ما از پس هر دو برمی‌آییم، ان شاء الله.

یک سؤالی هم کرده‌اند راجع به اینکه کسی گفته که من چون فرزند نداشتم فرزندی از پرورشگاه گرفتم ولی اسمش را در شناسنامه‌ی ما نمی‌نویسند، حالا چه کارش کنم؟ اولاً از لحاظ معمولی از هر کس دیگری بپرسید که در این زمینه از من دانشمندتر باشد، به شما جواب می‌دهد، می‌گوید: مگر آن روز اوّل آمدی از من پرسیدی که من بگویم چه کار کنی؟ روز اوّل از هر کسی پرسیدی برو از او بپرس. می‌گوید: از خودم سؤال کردم، از کسی نپرسیدم. من هم می‌گویم: پس خودت برو بکن. حالا این را هم نگفته باشم ولی همه جا گفته شده که مسأله‌ی نَسَب و اینکه هر فرزندی از پدری و مادری به دنیا می‌آید خیلی مهم است. اولاً این مسأله را در زیست‌شناسی بررسی می‌کنند که حالا رشته‌های جدید ژن‌شناسی (یک چنین چیزهایی) هم آمده که در مورد اینها هم خیلی بررسی می‌کنند. البته همینطور هم که فکر کنیم، هر فرزندی، هر انسانی، پدری و مادری دارد که آن پدر و مادر هم پدر و مادری دارند الی روز ازل، تا می‌رسد به آدم و حوّا. اولین انسان آدم بوده که خداوند در خلقت آدم

فرمود: فَإِذَا سَوَّيْتُهُ وَنَفَخْتُ فِيهِ مِنْ رُوحِي فَقَعُوا لَهُ سَاجِدِينَ (سوره حجر، آیه ۲۹/سوره ص، آیه ۷۲) مراحل مختلف را شرح می‌دهد. خلق کردم انسان را و منظمش کردم یعنی اینها مراحل از خلقت است. اول مراحل خلقت است. می‌فرماید: خلق می‌کند. چه خلق می‌کند؟ حیات را، جان را. همه‌ی چیزها جان ندارند ولی چون خداوند به ما جان داده، علاقه‌مندیم که همه‌ی چیزهای اطراف ما جان داشته باشند و این علاقه وقتی روشن می‌شود که در بعضی از مکاشفات عرفا یا غیر اینها دیده شده که سنگ و نبات و اینها با آنها حرف می‌زنند. نه اینکه زبانی درمی‌آورند و حرف می‌زنند برای اینکه در آن صورت شما می‌گویید به چه زبانی می‌گویند؟ این سنگی که دارد با پیغمبر حرف می‌زند، به چه زبانی است؟ وَنَفَخْتُ فِيهِ مِنْ رُوحِي از روح خودم در او دمیدم. آیا منظور از اینکه «از روح خودم در او دمیدم»، این است که خداوند از این روح فقط در حضرت آدم آفرید؟ حضرت آدم که آمد و رفت و یک عده‌ای نسل بچه‌هایش ماندند، فرزندانش، که ما باشیم. از بعضی آیات معلوم می‌شود که خداوند این روح را در نسل حضرت آدم گذاشت. کما اینکه حضرت ابراهیم وقتی که دعا می‌کند، از خدا می‌خواهد، خدا جوابش را می‌دهد و قبول می‌کند، می‌گوید که: وَجَعَلَهَا كَلِمَةً بَاقِيَةً فِي عَقِبِهِ (سوره زخرف، آیه ۲۸) یعنی آن چیزی را که به او دادیم، در دنباله‌اش قرار دادیم؛ یعنی در نسل خود ابراهیم. این است که می‌گویند: پیغمبران، ائمه، از نسل حضرت ابراهیم هستند. دوازده امام ما همه اینطور هستند. این است که این «نسل» مهم است. به امید اینکه ما هم از آن نسل باشیم، باید نسل را پاک نگه داشت. این دقتی که در احکام شرعی راجع به ازدواج و زن و شوهر و محرّمات شده، از این جهت است. چون به هر جهت هر انسانی از نطفه‌ای به وجود آمده و آن نطفه همینطور از انسانی. وقتی پاک باشند، این هم پاک می‌شود.

می‌گوییم: اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ. بعضی‌ها که انتقاد می‌کنند، می‌خواهند به هر چیزی حمله کنند، از دشمنان اسلام، می‌گویند: پیغمبر سفارش اقوامش را کرده. حال آنکه فرموده است: «آل محمد»، آنهایی که اهل محمد هستند. به این دلیل که هم آنها می‌گویند، هم ما مسلمان‌ها می‌گوییم، همه می‌گویند که حضرت نوح وقتی سوار کشتی بود و آب طغیان کرد، می‌دانست که این کشتی نجات پیدا می‌کند ولی می‌دانست که باید این طوفان‌ها را بگذرانند. به آن پسرش گفت: بیا سوار شو، الان طوفان می‌آید. او گفت: نخیر، من می‌روم به آن بالاترین کوه که آب به آن نرسد که نوح فرمود: نه، بیا این آب تو را غرق خواهد کرد. بعد از خدا خواست که خدایا! بچه‌ام را نجات بده. خدا از مواردی که تندی کرد، عصبانیت به خرج داد (خدا عصبانی نمی‌شود ولی برای اینکه به او بفهماند) گفت: إِنَّهُ لَيْسَ مِنْ أَهْلِكَ (سوره هود، آیه ۴۶)، او از اهل تو نیست و حال آنکه او پسر حضرت نوح بود ولی خداوند گفت: از اهل تو نیست یعنی از آن اهلیتی، از آن که آل است، از آن آل نیست. یعنی از آن نوری که من آفریدم در پشت آدم نیست.

به این جهت هم هست که در اسلام به مسأله‌ی نَسَب اهمّیت زیادی داده شده و هیچکس حق ندارد یکی را که فرزندش نیست، بگوید: فرزند من است یا یک کسی را که فرزندش هست، طرد کند یعنی خود مسأله‌ی نَسَب یک امر الهی و خارج از اختیارات ما است؛ بنابراین هیچکس نمی‌تواند

چنین کند. اما در این وسط، این فسادهایی که جامعه‌ی بشری برای خودش به وجود آورده، نه حالا در ایران (در ایران خیلی کم است) در اروپا و آمریکا این چیزها خیلی بیشتر هست، در آنها رسم است. آنها به این مسأله، فقط علمایشان ممکن است اهمیت بدهند و الا مردم عادی چندان اهمیتی نمی‌دهند. البته نه اینکه فرزندشان را بگویند فرزند من نیست، یا آن کسی را که فرزندشان نیست، بگویند فرزند من است. بنابراین در این پذیرفتن اولاد از پرورشگاهها توجه داشته باشید هیچکس وارد نَسَبش نمی‌شود و هیچکس هم بیخود از نَسَب کسی خارج نمی‌شود. این امر خدایی است، همانطوری که آفتاب روشن است و ماه تاریک تر است، ستاره‌ها تاریک ترند و شما هیچ تغییری نمی‌توانید بدهید، در این هم نمی‌شود تغییر داد.

حالا چون آمدند چنین قوانینی گذاشتند، البته خوب است برای اینکه مردم اشتباه نکنند ولی علامت این است که اینطور چیزها زیاد شده و ناچار باید مرتبش کنند. این است که درست دقت کنید که مقررات قانونش را رعایت کنید. برای اینکه شما تنها این فرض را کنید که فرزندی که می‌خواهید داشته باشید، شاید فلان عمو و عمه و خاله یا خالو راضی نیست که خالویش باشد. به او هم بر می‌خورد. این است که برای رعایت همه‌ی جوانب و رعایت نظم جامعه متوجه باشید که نکند یک طوری به دروغ، کسی را از نسل خودتان معرفی کنید.

سؤال دیگری که شده راجع به نرفتن به نظام وظیفه و مهاجرت است. اینطور سؤالات را از من نکنید، قوانین را باید رعایت کنید، حالا خیلی هم خوشتان نمی‌آید، خوشتان نیاید. سرنیزه بالای سرتان است، باید رعایت کنید. گفته‌اند:

مرو به هند و برو با خدای خویش بساز به هر کجا که روی آسمان همین رنگ است
البته این شعر را کسی که گفته چون آنوقت‌ها هند و اینجاها خیلی معتبرتر بود اما حالا همه می‌خواهند بروند آمریکا، بروند اروپا، فرانسه، بروند کجا، البته سعدی هم می‌گوید:

سعدیا! حبّ وطن گرچه حدیثی است شریف نتوان مُرد به ذلّت که من اینجا زادم
این هم هست، هیچ مانعی ندارد؛ منتها توجه بکنید که امروز در دنیا خط‌هایی آفریده‌اند که اسمش مرز است که از این مرز نمی‌توان بیرون رفت. قدیم‌ها دعانویس‌ها خطی می‌کشیدند، می‌گفتند: از این خط بیرون نیا؛ از این طرف بیایی چنین می‌شود. این هم همینطور است. این دعانویس‌ها که سیاستمداران حقه‌باز باشند، البته همه‌شان حقه‌باز نیستند، مردان بزرگی هم در آنها هست که از بهترین مردان هستند مثل همان گاندی که من مثال زدم، مثل خیلی‌های دیگر که نمی‌خواهم بگویم (چون بحث پیش می‌آید) خط کشیده‌اند ولی رفتن، مهاجرت به این طرف و آن طرف، هیچ عیبی ندارد، خوب هم هست به شرط اینکه اولاً هویت خودتان را فراموش نکنید. من به خیلی‌ها که می‌خواهند بروند، آنهایی که می‌آیند خداحافظی، معلوم است که یک دلبستگی‌ای دارند، به آنها توصیه می‌کنم، می‌گویم یادتان نرود که شما از این پدر و مادر هستید، رشته‌ی ارتباطتان به خداوند، ارتباطتان به نظم جامعه، به نظم بشریت، از نظر شرعی اینها هستند. بعد هم بدانید ایرانی هستید،

یادتان نرود و بعد هم بدانید مسلمان شیعه‌ی صوفی هستید. همه‌ی اینها را یادتان باشد، هر جا می‌خواهید بروید. اینها هر کدام یک پوشش تیر هستند، مثل خاریشت، تَشی. خاریشت یک پوستی دارد، تیغ، تیغ. بعضی‌هایشان این تیغ‌ها را به سمت دشمن پرتاب می‌کنند. بعضی‌ها نه، از نوعی هستند که این تیرها را پرتاب نمی‌کنند ولی محافظشان است. حیوانی نمی‌تواند به آنها دست بزند. شما هم اینها را به منزله‌ی محافظینی قرار بدهید که خداوند بر روح شما، بر ایمان شما، بر هویت شما گذاشته است که فراموش نکنید. حالا این حرف‌ها به درد همه‌تان نمی‌خورد ولی به دیگران هم نصیحت بکنید.

خداوند فرموده است: **وَ الْأَرْضَ وَضَعَهَا لِلْأَنَامِ** (سوره الرحمن، آیه ۱۰) خداوند زمین را برای همه خلق کرد. آن خط‌کشی‌ها حالا البته لازم است برای اینکه الان خودتان ببینید، اگر آن خط‌کشی‌ها نباشد، داعش می‌ریزد خانه‌ی ما. بعد هم که غارت کرد می‌رود خانه‌اش یعنی گفته‌اند از این خط نیا. او هزار کار باید بکند که بتواند. این لازم است ولی اینکه می‌گوییم این خط‌کشی‌ها را بشر خودش کرده، در آن روزی که امام‌زمان ان‌شاءالله ظاهر بشود، این خط‌کشی‌ها از بین می‌رود، همه‌ی مردم روی زمین زیر پرچم او خواهند بود. این را هم که گفتم، برای اینکه ماها این امیدمان را فراموش نکنیم. همیشه امید داشته باشید. هر مرتبه که یک دریچه‌ی کوچک می‌بینید، نوری می‌بینید خوشحال می‌شوید، به ما نشان می‌دهد که روزی خواهد آمد که همه‌ی زندگی‌ها اینطوری باشد. دیگر مجبور نباشید در سیاست دخالت کنید و بعد هم به شما طعنه بزنند بگویند شما...! همه‌ی حرفتان راجع به دل خواهد بود. می‌گوید:

دل و دلبر به هم آمیخته وینم ندانم دل کدوم، دلبر کدومه
 الهی سینه‌ای ده آتش افروز در آن سینه دلی، و آن دل همه سوز
 هر آن دل را که سوزی نیست، دل نیست دل افسرده غیر از آب و گل نیست
 (برگرفته از گفتارهای عرفانی، صبح شنبه، ۱۳۹۳/۶/۲۲، جلسه برادران ایمانی)

بیانات حضرت آقای حاج دکتر نورعلی تابنده (محبوب علیشاه) شامل: جزوات گفتارهای عرفانی / شرح رساله شریفه پندصلح / شرح فرمایشات حضرت بجا علیعلیه (شرح رساله حقوق) / شرح فرمایشات حضرت صادق علیعلیه (تفسیر مصباح الشریعه و مفتاح الحقیقه) / جزوات موضوعی (درباره‌ی استخاره، خانواده، حقوق مالی و عشریه، دعا، خواب و رویا، بیماری و شفا، روح، شیطان، آداب حضور در مجلس قهری، امر به معروف و نهی از منکر) / جزوات رفع شبهات باگزیده‌هایی از بیانات / جزوات پرسش و پاسخ باگزیده‌هایی از بیانات / مکاتیب عرفانی (مجموعه‌ی پاسخ به نامه‌ها) / مجموعه دستورالعمل‌ها و بیانیه‌ها / شرح و تفسیر برخی از آیات قرآن کریم / کفت و گویای عرفانی (مجموعه‌ی مصاحبه‌ها) منتشر شده است.

جهت سفارش و دریافت جزوات از طریق شماره تلفن ۰۹۱۲ ۵۸۳ ۸۲۴۲ و یا سایت WWW.JOZVEH121.COM اقدام فرمایید.